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Badany obszar : Szkoła lub placówka wspomaga rozwój uczniów, 

z  uwzględnieniem ich indywidualnej sytuacji 

 

Opis wymagania  

Charakterystyka wymagania: W szkole lub placówce rozpoznaje się możliwości 

psychofizyczne i potrzeby rozwojowe, sposoby uczenia się oraz sytuację społeczną 

każdego ucznia. Zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnienia, zajęcia dydaktyczno- 

wyrównawcze i specjalistyczne organizowane dla uczniów wymagających szczególnego 

wsparcia w rozwoju lub pomocy psychologiczno – pedagogicznej oraz zajęcia 

rewalidacyjne dla uczniów niepełnosprawnych są odpowiednie do rozpoznanych 

potrzeb każdego ucznia. Szkoła lub placówka współpracuje z poradniami 

psychologiczno-pedagogicznymi i innymi podmiotami świadczącymi poradnictwo i 

pomoc uczniom, zgodnie z ich potrzebami i sytuacją społeczną. W szkole lub placówce są 

realizowane działania antydyskryminacyjne obejmujące całą społeczność szkoły lub 

placówki. 

Charakterystyka wymagania na poziomie wysokim: 

W szkole lub placówce są prowadzone działania uwzględniające indywidualizację 

procesu edukacji w odniesieniu do każdego ucznia. 

Szkoła lub placówka pomaga przezwyciężyć trudności ucznia wynikające z jego sytuacji 

społecznej. 

W opinii rodziców i uczniów wsparcie otrzymywane w szkole lub placówce odpowiada 

ich potrzebom. 

Charakterystyka wymagania na poziomie podstawowym: 

W szkole lub placówce rozpoznaje się możliwości psychofizyczne i potrzeby rozwojowe, 

sposoby uczenia się oraz sytuację społeczna każdego ucznia. 

Zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnienia, zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze i 

specjalistyczne organizowane dla uczniów wymagających szczególnego wsparcia w 

rozwoju lub pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz zajęcia rewalidacyjne dla 

uczniów niepełnosprawnych są odpowiednie do potrzeb każdego ucznia. 

 

 

 

 



Cele ewaluacji wewnętrznej 

 wyrównanie szans edukacyjnych                                                                        

 wspomaganie rozwoju uczniów w zależności od ich indywidualnej sytuacji                       

 dostosowanie oferty zajęć do potrzeb uczniów                                                                    

 doskonalenie działań w celu podniesienia jakości pracy szkoły 

 

Pytania kluczowe  

 

 W jaki sposób nauczyciele rozpoznają potrzeby każdego ucznia? 

 Jakie działania nauczycieli potwierdzają uwzględnianie zróżnicowanych potrzeb 

rozwojowych uczniów? 

 Czy szkoła organizuje warunki do wyrównania braków i zaległości, pomocy w 

specyficznych trudnościach w nauce? 

 Czy tworzy się warunki do rozwoju talentów, budzi zainteresowania i pasje? 

 Czy uczniowie uczestniczą w zajęciach dodatkowych organizowanych przez szkołę ? 

 Czy w opinii rodziców otrzymują oni od szkoły odpowiednią ilość informacji 

zwrotnej na temat potrzeb i możliwości uczniów? 

Kryteria ewaluacji: 

 Nauczyciele poznają potrzeby każdego ucznia  

 Nauczyciele uwzględniają zróżnicowane potrzeby rozwojowe uczniów 

 Szkoła organizuje warunki do wyrównania braków i zaległości 

 Szkoła tworzy warunki do rozwoju pasji, zainteresowań i talentów 

 Uczniowie uczestniczą w zajęciach dodatkowych organizowanych przez szkołę  

 Szkoła troszczy się o uczniów wspierając ich emocjonalnie i intelektualnie, 

przeciwdziała wykluczeniu z uwagi na status społeczny i ekonomiczny 

 Rodzice otrzymują od szkoły odpowiednie wsparcie odpowiadające ich potrzebom 

Dobór próby badawczej i metod badania: 
 

 nauczyciele: ankieta  

 rodzice: ankieta 

 uczniowie: ankieta 

 wywiad z pedagogiem szkolnym i dyrektorem szkoły  

 

 

 

 



Wyniki ewaluacji wewnętrznej 

Badania ewaluacyjne przeprowadzono w okresie luty-marzec. Wzięło w nich udział 85% 
nauczycieli, dyrektor ZSP, pedagog szkolny, 79 uczniów z klas IV-VII oraz 64 rodziców 
losowo wybranych z klas IV-VII. 

Pytanie kluczowe: W jaki sposób nauczyciele rozpoznają potrzeby każdego 
ucznia? 

Wszyscy ankietowani nauczyciele diagnozują potrzeby uczniów (wykres 1). 

 

 

Wykres 1. Pytanie do nauczycieli.  

Nauczyciele wskazują różnorodne sposoby takiej diagnozy (wykres 2). Jest to zarówno 

obserwacja uczniów jak i analiza opinii i orzeczeń a także rozmowy z rodzicami. 

 

Wykres 2. Pytanie do nauczycieli 



Do rozpoznania potrzeb służą również dogłębne analizy ocen, wyników testów. 
Diagnozowanie uczniów na szerokim polu potwierdza również pedagog szkolny, który 
w wywiadzie podaje następujące przykłady podejmowanych działań: 

         W klasach I- III – obserwacje i pomiary pedagogiczne mające na celu 
rozpoznawanie u uczniów ryzyka wystąpienia specyficznych trudności w uczeniu 
się, zaburzeń rozwojowych (SI), niepełnosprawności, wymagających objęcia 
ucznia kształceniem specjalnym. 

        Rzetelna diagnoza środowiska szkolnego. 

System diagnozowania stosowany w szkole obejmuje: 

 

 Poznanie uczniów (wychowawca) 

 Obserwacja :  

o - rodzina 

o - nauka 

o - zachowania obserwowane gównie w czasie lekcji 

o - zachowania obserwowane głównie poza lekcjami 

o - wygląd i zdrowie 

  Spotkania z rodzicami. 

  Analiza wiedzy i umiejętności uczniów: 

o - możliwości psychofizyczne dziecka 

 - sytuacja bytowa rodziny 

 - poczynione postępy 

 Opracowanie dokumentacji pomocy psychologiczno – pedagogicznej.        

Wniosek : Nauczyciele, specjaliści prowadzą działania pedagogiczne mające na 

celu rozpoznawanie potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości 

psychofizycznych uczniów, w tym uczniów szczególnie uzdolnionych, oraz 

sposobów ich zaspokajania. 

  

 

 

 

 



Pytanie kluczowe: Jakie działania nauczycieli potwierdzają uwzględnianie 
zróżnicowanych potrzeb rozwojowych uczniów i wyrównywanie szans 
edukacyjnych? 

Nauczyciele podają różnorodne sposoby wyrównywania szans edukacyjnych. Do 
najczęściej stosowanych należą wykorzystanie różnorodnych pomocy edukacyjnych 
oraz zróżnicowane metody pracy na lekcji. W indywidualnej pracy mają również pomóc 
koła zainteresowań i zajęcia zindywidualizowane. ( wykres 3) 

 

 

Wykres 3.  Pytanie do nauczycieli 

Dyrektor szkoły w wywiadzie podaje przykłady działań jakie podejmuje szkoła jako 

placówka aby wspierać uczniów. Ważną rolę odgrywają tu instytucje zewnętrzne: 

 Poradnie psychologiczno- pedagogiczne – diagnozowanie uczniów, konsultacje, 

współpraca w ramach pomocy udzielanej uczniom, 

 Gminny Ośrodek Kultury w Bestwinie – zajęcia plastyczne w świetlicy w szkole, 

organizacja występów zespołów muzycznych (w których są nasi uczniowie), chóru 

szkolnego 

 GOPS w Bestwinie – finansowanie zajęć świetlicowych, środki na doposażenie 

świetlicy, paczki i zajęcia mikołajkowe dla dzieci korzystających ze świetlicy 

szkolnej, finansowanie obiadów, zbiórka żywności, 

 PCK 

 Muzeum Regionalne im. Z. Bubaka w Bestwinie – lekcje, gra terenowa, wystawy 

 Towarzystwo Miłośników Ziemi Bestwińskiej – współpraca przy organizacji 

Gminnej Gry Terenowej 

 Stowarzyszenie RAZEM – wolontariat w ośrodku  



 LKS – zajęcia sportowe – korzystanie ze stadionu na lekcjach w-f, przy organizacji 

zawodów sportowych, udostępnienie szkolnej sali gimnastycznej na zajęcia 

sportowe, w których biorą udział również uczniowie naszej szkoły 

 Straż Pożarna w Bestwinie – konkurs wiedzy pożarniczej – atrakcyjne nagrody dla 

zwycięzców, prelekcje nt. bezpieczeństwa p/poż, nt. bezpieczeństwa podczas ferii i 

wakacji, pokazy sprzętu strażackiego,  

 Policja – prelekcje nt. bezpieczeństwa na drodze, odblaski z prelekcją dla uczniów 

klas 1-3, pogadanki na lekcjach wychowawczych nt. konsekwencji niewłaściwego 

zachowania i odpowiedzialności prawnej ucznia/dziecka, współpraca przy 

rozwiązywaniu problemów wychowawczych, przygotowanie prelekcji dla uczniów 

klas V, 

 Centrum Edukacji Obywatelskiej – realizacja projektów edukacyjnych  

 Ośrodek zdrowia w Bestwinie  - prelekcje o zdrowiu, współpraca w zakresie 

zatrudnienia higienistki szkolnej (dwa dni w tygodniu) 

 Biblioteka Publiczna w Bestwinie – korzystanie ze zbiorów czytelniczych, 

wypożyczanie książek z dziećmi, czytanie bajek organizowane przez bibliotekę, 

udział w teatrzykach organizowanych przez bibliotekę, udział w konkursach, 

wystawach organizowanych w bibliotece. 

 Poczta Polska – zapoznanie z pracą listonosza oraz z pracą innych  pracowników 

poczty,  

 Inne instytucje charytatywne – zbiórka żywności, książek, itp.  

Uczniowie potwierdzają, że nauczyciele pomagają im w przypadku problemów z nauką, 

Wykres 4 

 

Wykres 4. Pytanie do uczniów 

 

Wniosek. Szkoła podejmuje różnorodne działania, aby skutecznie wspomagać 
uczniów w rozwoju oraz wyrównywać szanse edukacyjne. 



Pytanie kluczowe: Czy szkoła organizuje warunki do wyrównania braków i 
zaległości, pomocy w specyficznych trudnościach w nauce? 

  

Ponad 80% ankietowanych rodziców uważa, że szkoła zapewnia wsparcie i wspomaga 
uczniów (wykres 5). 

 

 

Wykres 5. Pytanie do  rodziców 

Do najważniejszych działań w tym zakresie według rodziców należą zajęcia dodatkowe, 

pomoc wychowawcy i pedagoga. 

 

 

 

Wykres 6. Pytanie do rodziców 



Także uczniowie dużą rolę w pomocy do nauki przypisują zajęciom dodatkowym 

(wykres 7). 

 

Wykres 7. Pytanie do uczniów 

Pedagog szkolny w wywiadzie podaje, że około 50 uczniów posiada opinię lub 
orzeczenie. Wpłynęło 9 orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego, 1 opinia o 
zindywidualizowanej ścieżce kształcenia. Natomiast pomocą objęte są dzieci z różnych 
powodów, nie tylko te posiadające wskazania z PPP 

Pomoc psychologiczno – pedagogiczną powołuje się dla ucznia: 

 Posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego (ze względu na 
niepełnosprawność dziecka: słabosłyszące, niepełnosprawne ruchowo, w tym z 
afazją,, niepełnosprawne intelektualnie stopniu lekkim, z zespołem Aspergera, z 
niepełnosprawnością sprzężoną), opinię poradni psychologiczno – 
pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej (zaburzenia, deficyty rozwojowe, 
uzdolnienia). 

 Nieposiadającego orzeczenia lub opinii – po przekazaniu przez nauczyciela, 
wychowawcę lub specjalistę informacji o potrzebie objęcia ucznia pomocą 
psychologiczno - pedagogiczną 

 

 

 

 

Wniosek: Szkoła organizuje pomoc dla uczniów w celu wyrównania braków i 

zaległości oraz pomoc w specyficznych trudnościach w nauce. 

 



 

Pytanie kluczowe: Czy tworzy się warunki do rozwoju talentów, budzi 

zainteresowania i pasje? 

Uczniowie w ankietach deklarują, że wszkoła wspiera rozwój ich zaintersowań, mogą 

brać udział w zajęciach pozalekcjynych zgodnych z ich pasjami i zainteresowaniami.  

 

 

Wykres 8 Pytanie do uczniów 

 

Wykres 9. Pytanie do uczniów 

 



Szkoła na szerokim polu wspiera rozwój uczniowskich pasji oferujac im różnorodny 

zakres wsparcia. Dyrektor szkoły wymienia tu konkretne przykłady działań:  

 

 Zakup potrzebnego wyposażenia i pomocy do zajęć specjalistycznych – ścieżki 

sensorycznej, programów z jęz. polskiego i matematyki, materiałów na 

świetlicę 

 organizacja zajęć pozalekcyjnych rozwijających zainteresowania i  

uzdolnienia: muzyczne, plastyczne, literacko-dziennikarskie, sportowe, 

geograficzno-przyrodnicze, językowe i językowo-teatralne, chór, kółko 

programowania, kółko matematyczne, kółko taneczne (od 2. półrocza) 

 Indywidualny Program Nauki z języka angielskiego, 

 zindywidualizowana ścieżka kształcenia dla 6 uczniów 

 udział w akcjach i projektach charytatywnych (m.in. dla ucznia klasy 2) 

 zajęcia świetlicowe we współpracy z GOK, zajęcia z ceramiki dla klas 

młodszych 

 zorganizowanie warsztatów naukowych Unikids dla klas I-III 

 innowacje: ArtBeściaki na świetlicy, MatBest – z matematyki, Drama in 

Classroom (teatralno-językowe w jęz. angielskim), Czytam z klasą – lekturki 

spod chmurki, Interdyscyplinarne doświadczenia i obserwacje w naukach 

przyrodniczych, Wkręć się w historię,  

 projekty: Trzymaj formę, Być jak Ignacy, W świat z klasą. Ścieżki do celów – 

projekt realizowany w 1.półroczu, Klub Bezpiecznego Puchatka 

 zajęcia wyrównawcze z jęz. polskiego, angielskiego, matematyki i historii, 

gimnastyka korekcyjna we współpracy z zewnętrzną firmą, 

 zorganizowanie drużyny zuchowej 

 zorganizowanie akcji „Naukowa przerwa” 

 organizowanie i udział uczniów w konkursach, przeglądach, zawodach 

 zorganizowanie warsztatów profilaktycznych dla uczniów 

 zorganizowanie wyjazdów do kina, teatru 

 zorganizowanie warsztatów ekologicznych i „lekcji żywej przyrody” 

 zorganizowanie balu karnawałowego i dyskotek 

 zorganizowanie próbnego egzaminu ósmoklasisty  

 akcje orgaznizowane przez Samorząd Uczniowski (np. Dzień Chłopaka, 

Mikołajki, Poczta Walentynkowa, Liga Klas) 

 

Wniosek W szkole stwarzane są warunki do rozwoju pasji i zainteresowań. Oferta 

działań i inicajtyw skierowana do uczniów jest szeroka i  pozwala im znaleźć coś 

dla siebie w zależności od zainteresowań. 

 



Pytanie kluczowe: Czy uczniowie uczestniczą w zajęciach dodatkowych 

organizowanych przez szkołę ? 

75% ankietowanych uczniów deklaruje udział w zajęciach dodatkowych  

 

Wykres 10 Pytanie do uczniów 

25% uczniów nie bierze udziału w zajęciach dodatkowych co jest spowodowane 

różnymi przyczynami. Dyrektor w wywiadzie jako możliwe przyczyny podaje : 

 brak zainteresowania ze strony uczniów,  

 udział w zajęciach pozaszkolnych, 

 dzieci kończą lekcję o różnych godzinach i nie mogą wziąć udziału w zajęciach  

Ankietowani rodzice wskazują, że 68% uczniów bierze udział w zajęciach 

pozalekcyjnych.  

 

Wykres 11 Pytanie do rodziców 

 

 



Zdaniem nauczycieli uczniowie chętnie biorą udział w zajęciach dodatkowych – takie 

zdanie ma 90% ankietowanych.  

 

Wykres 12 Pytanie do nauczycieli 

 

Ankietowani uczniowie pytani byli czym zajmują się na zajeciach pozalekcyjnych 

Najwięcej wskazań otrzymały odpowiedzi: uczę się, poprawiam oceny i odrabiam 

zadania domowe. 

 

Wykres 13 Pytanie do uczniów 

 

Dyrektor szkoły udział również informacje na temat priorytetów, którymi kieruje się 

placówka tworząc ofertę zajęć pozalekcyjnych. Należą tu:  



 realizacja zadań statutowych oraz wynikających z programu profilaktyczno- 

wychowawczego, 

 potrzeby i zainteresowania uczniów,  

 możliwości organizacyjne placówki, 

 wyniki przeprowadzonych diagnoz, 

 informacje od rodziców uczniów, 

 

Wniosek. Uczniowie uczestniczą w zajęciach dodatkowych organizowanych przez 

szkołę. Zajęcia te pozwalają im na poprawę ocen, utrwalenie wiadomości i bieżace 

odrabianie zadań domowych.  

Pytanie kluczowe: Czy w opinii rodziców otrzymują oni od szkoły odpowiednią 

ilość informacji zwrotnej na temat potrzeb i możliwości uczniów? 

90% ankietowanych nauczycieli kilka razy w roku rozmawia z rodzicami na temat 

potrzeb i możliwości uczniów. Sprzyjają temu Dni Otwarte, wywiadówki i kontakt 

poprzez dziennik elektroniczny.  

 

Wykres 14 Pytanie do nauczycieli 

 W przypadku rodziców większość potwierdza, że nauczyciele kontaktują się z nimi w 

wystarczającej ilości, natomiast 36% rodziców twierdzi, że nauczyciele nigdy z nimi nie 

rozmawiają na temat potrzeb i możliwości dziecka.  

 



 

Wykres 15 Pytanie do rodziców 

Wniosek. Szkoła dostarcza informacji zwrotnej rodzicom na temat uczniów, ich 

możliwości i potrzeb. W niektórych przypadkach kontakt nie jest zadowalający. 

Należy zastanowić się nad możliwymi sposobami poprawy przepływu informacji 

nauczyciel-rodzic.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Narzędzia badawcze  

 

Ankieta dla uczniów szkoły podstawowej 

 

1. Czy lubisz się uczyć? Podkreśl tylko jedną odpowiedź. 

A. Tak  - nauka sprawia mi przyjemność  

B. Nie – nauka nie sprawia mi przyjemności  

C. Trudno mi jednoznacznie odpowiedzieć na to pytanie  

2. Czy osiągasz zadawalające wyniki w nauce ? Podkreśl tylko jedną odpowiedź. 

A. Tak  

B. Raczej tak  

C. Raczej nie  

D. Nie zależy  mi na wynikach w nauce 

3. Czy jeśli czegoś nie rozumiesz lub  jest dla Ciebie za trudne szukasz pomocy u 

nauczyciela? Podkreśl tylko jedną odpowiedź. 

A. Tak  

B. Raczej tak  

C. Raczej nie  

D. Nie  

4. Czy w Twojej szkole możesz uczestniczyć we wszystkich zajęciach 

pozalekcyjnych, na których chcesz być ? Podkreśl tylko jedną odpowiedź. 

A. Zdecydowanie tak  

B. Raczej tak  

C. Raczej nie  

D. Zdecydowanie nie  

5. Czy uczestniczysz w zajęciach pozalekcyjnych? Podkreśl tylko jedną odpowiedź. 

A. Tak  



B. Nie  

6. Czy w szkole są zajęcia pozalekcyjne, które Cię interesują ? Podkreśl tylko jedną 

odpowiedź. 

A. Tak  

B. Raczej tak  

C. Raczej nie  

D. Nie  

7. Czy w Twojej szkole są zajęcia pozalekcyjne, które pomagają Ci w nauce i mają 

wpływ na Twoje wyniki? Podkreśl tylko jedną odpowiedź. 

A. Tak  

B. Raczej tak  

C. Raczej nie  

D. Nie  

8. Co robisz na zajęciach pozalekcyjnych, w których uczestniczysz ? Zaznacz 

właściwe odpowiedzi. 

A. Uczę się  

B. Mile spędzam czas  

C. Odrabiam pracę domową  

D. Rozwijam  swoje umiejętności  

E. Utrwalam swoją wiedzę  

F. Poznaję nowe wiadomości 

G. Otrzymuję potrzebna pomoc  

H. Przygotowuję się do konkursów, klasówek, sprawdzianów  

I. Inne (jakie) ………………………………………………………………….. 

9. Czy w szkole możesz liczyć na wsparcie w rozwoju swoich zainteresowań? 

Podkreśl tylko jedną odpowiedź. 

A. Tak  

B. Raczej tak  



C. Raczej nie  

D. Nie  

10. Czy Twoim zdaniem ilość zajęć pozalekcyjnych jest wystarczająca ? Podkreśl 

tylko jedną odpowiedź. 

A. Tak   

B. Raczej tak  

C. Raczej nie  

D. Nie  

11. Czy nauczyciele wierzą w Twoje możliwości ? Podkreśl tylko jedną odpowiedź. 

A. Tak  

B.  Raczej tak  

C. Raczej nie 

D. Nie  

12. Czy nauczyciele mówią Ci, że możesz nauczyć się nawet trudnych rzeczy ? 

Podkreśl tylko jedną odpowiedź. 

A. Tak  

B. Raczej tak  

C. Raczej nie  

D. Nie  

13. Czy nauczyciele pomagają uczniom, gdy mają problemy w nauce ? Podkreśl tylko 

jedną odpowiedź. 

A. Tak  

B. Tak, ale nie wszyscy  

C. Raczej nie  

D. Zdecydowanie nie 

 

 

 



Ankieta dla  rodziców  uczniów klas IV-VIII szkoły podstawowej 

 

1. Czy nauczyciele rozmawiają z Panią/Panem o możliwościach i potrzebach 

Pani/Pana dziecka.? Proszę podkreślić tylko jedną odpowiedź. 

A. Przynajmniej kilka razy w roku  

B. Przynajmniej raz w roku  

C. Rzadziej niż raz w roku  

D. Nigdy  

2. Czy Pani/Pana dziecko może liczyć w szkole na odpowiednie wsparcie w 

pokonywaniu trudności ? Proszę podkreślić tylko jedna odpowiedź. 

A. Zdecydowanie tak  

B. Raczej tak  

C. Raczej nie  

D. Zdecydowanie nie  

3. Czy w szkole podejmuje się starania, by uczeń/uczennica  miał/miała poczucie 

sukcesu w nauce na miarę swoich możliwości ? Proszę podkreślić tylko jedna 

podpowiedź. 

A. TAK  

B. Raczej TAK  

C. Raczej NIE  

D. NIE  

4. Jakie działania podejmuje szkoła, aby zapewnić uczniom poczucie sukcesu? 

Można podkreślić więcej odpowiedzi . 

A. Zajęcia dodatkowe  

B. Koła zainteresowań  

C. Zajęcia przygotowujące do konkursów  

D. Zajęcia wyrównawcze  

E. Motywowanie do nauki  

F. Ogólne poczucie sukcesu  



G. Indywidualne podejście do ucznia  

H. Pomoc wychowawcy, pedagoga, nauczycieli  

I. Zajęcia z logopedą  

5. Czy Państwa dziecko uczestniczy w zajęciach pozalekcyjnych? Proszę podkreślić 

tylko jedna odpowiedź. 

A. TAK  

B. NIE  

C. Nie wiem -  

9. Czy wychowawca i nauczyciele służą Pani/Panu radą i wsparciem w sytuacjach 

trudnych dla Pani/Pana dziecka ? Proszę podkreślić tylko jedną odpowiedź. 

A. TAK  

B. Raczej TAK  

C. Raczej NIE  

D. Zdecydowanie NIE 

E. Brak odpowiedzi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ankieta dla nauczycieli szkoły podstawowej 

 

1. Jakie są najważniejsze potrzeby rozwojowe (społeczne, poznawcze, emocjonalne) 

Państwa uczniów ? Proszę je wymienić. 

2. Czy diagnozują Państwo możliwości edukacyjne uczniów ? 

A. TAK  

B. NIE  

3. W jaki sposób diagnozują Państwo możliwości edukacyjne i potrzeby rozwojowe 

swoich uczniów ? Proszę podkreślić odpowiedzi. 

A. Obserwacja uczniów  

B. Rozmowa z rodzicami  

C. Opinie i orzeczenia poradni psychologiczno-pedagogicznej  

D. Rozmowa indywidualna z uczniem  

E. Bieżące oceny  

F. Wyniki sprawdzianów, klasówek  

G. Analiza konkursów  

4. W jaki sposób Państwo wyrównuje szanse edukacyjne swoich uczniów ? 

A. Zajęcia wyrównawcze  

B. Koła zainteresowań  

C. Przygotowanie do konkursów, egzaminów  

D. Zajęcia indywidualne z uczniem  

E. Wyjazdy edukacyjne  

F. Udział w przedstawieniach, imprezach i akcjach charytatywnych  

G. Zróżnicowane metody pracy na lekcjach  

H. Zróżnicowane pomoce dydaktyczne  

5. Co Państwa zdaniem można zrobić, aby udoskonalić system służący 

wyrównywaniu szans edukacyjnych uczniów ? Proszę je wymienić. 

 



6. W jaki sposób Państwo indywidualizują proces edukacyjne w szkole ? 

7. W jaki sposób Państwo motywuje swoich uczniów do aktywnego uczenia się ? 

8. Czy uczniowie zdaniem Państwa chętnie korzystają z zaproponowanej oferty 

zajęć pozalekcyjnych ?  

A. TAK  

B. NIE 

9. Czy Państwo rozmawia z rodzicami o możliwościach i potrzebach uczniów ? 

A. Przynajmniej kilka razy w roku  

B. Przynajmniej raz w roku; 

C. Rzadziej niż raz w roku; 

D. Nigdy. 

10.  W jaki sposób Państwo  pozyskują informacje o sytuacji społecznej uczniów ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wywiad z dyrektorem zespołu szkolno-przedszkolnego 

 

 

1. Jakie działania podejmowane są w placówce w oparciu o wyniki rozpoznania 

potrzeb i sytuacji uczniów ? 

2. Jakimi  priorytetami kieruje się placówka tworząc ofertę zajęć pozalekcyjnych? 

3. Czy są w szkole uczniowie, którzy nie uczestniczą w zajęciach pozalekcyjnych ? 

Jakie są przyczyny tej sytuacji? 

4. Z jakimi instytucjami odpowiedzialnymi za wspomaganie dzieci i młodzieży 

współpracuje szkoła. Jakie działania są prowadzone w ramach tej współpracy? Czy Pana 

zdaniem te działania są adekwatne do potrzeb uczniów? 

 

 

Wywiad z pedagogiem szkolnym 

 

1. W jaki sposób rozpoznawane są w szkole podstawowej  możliwości 

psychofizyczne i potrzeby rozwojowe dzieci? 

2. Ilu uczniów zostało rozpoznanych, jako potrzebujących wsparcia ? 

3. Z jakich powodów wymagają wsparcia ? 

4. Dla ilu z nich uruchomiono program wspierania ze względu na specjalne 

potrzeby edukacyjne? 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


